

Investitor
Obiect**Lucrari de intretinere periodica a str. Pacii din s.
Porumbeni com. Pascani. r. Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de intretinere periodica a str. Pacii din s. Porumbeni com. Pascani. r.
Criuleni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul 1:Lungimea de 620(sistem rutier existent din beton asfaltic) 1.1.Capitolul 1:Lucrari pregatitoare 1.1.1 Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,876 194,876
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,876
2	TrI1AA0 1E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			56,760 56,760
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,760
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			18,654 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	690,49	18,654
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			215,782 34,331
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,331
	141112220	Piatra sparta	m3	0,0040	310,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	181,452
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,230 4,730
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,500
		2. 1.1.2 Demolarea betonarilor				
6	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat	m3			466,484 438,944
	711102003 0200	Miner	h-om	4,6400	94,60	438,944
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	30,00	18,360
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	30,00	9,180
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 011,600 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 011,600
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			16,019 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	690,49	16,019
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			216,536 34,056
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	310,00	2,480
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,000
		3. 1.1.3 Lucrari de pregatire a partii carosabile				

1	2	3	4	5	6	7
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm	m2			19,387 1,981
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	1,981
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,480
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	8,190
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	3,822
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	4,914
11	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			16,018 0,000
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	690,49	16,018
12	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire cu utilizarea materialului din beton asfaltic frezat de la demolare	m3			134,980 28,380
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	141112220 1672000	Piatră spartă material frezat	m3	1,2700	0,00	0,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,300
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,750
13	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			305,797 55,152
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,152
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,150
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,750
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,695
	294042000	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,500
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,600
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,750
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,230 4,730
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	30,00	1,500
15	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			61,756 10,406
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1100	94,60	10,406
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	45,00	13,500
	295224000 51021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	1 000,00	19,000
	293211000 4421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	287527741 00001	Compresor	h-ut	0,0170	50,00	0,850
		4. 1.2 Capitolul II Amenajarea si constructia sistemului rutier				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 914,413 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 786,913
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,500
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=2cm	t			1 779,485 19,866
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,866

1	2	3	4	5	6	7
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 650,00	1 666,504
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,966
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,549
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,600
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,840 4,730
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 650,00	155,100
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,300
19	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul,bitum 50/70 conform CP D.02.25;2021(adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 650,000 0,000
	111100010 00-7733	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul,conform CP D.02.25;2021	t	1,0000	1 650,00	1 650,000
		5. 2.Sectorul2;Lungimea de 570m (sistem rutier existent din piatra sparta)2.1.CapitolulI;Lucrari pregatitoare 2.1.1Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
20	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 351,471 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 351,471
21	TsC22K 11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 196,000 0,000
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8400	650,00	1 196,000

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			18,647 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	690,49	18,647
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			215,605 34,055
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,055
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	310,00	1,550
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,000
		6. 2.1.2Lucrari de pregatire a partii carosabile				
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			55,384 27,434
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,434
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,250
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,700
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			171,596 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,596
27	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			417,213 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,213
		7. 2.2CapitolulIII Amenajarea si				

1	2	3	4	5	6	7
		constructia sistemului rutier				
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			624,179 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,930
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,890
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,299
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 910,183 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 782,683
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,500
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			237,656 5,676
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1410	1 550,00	218,550
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,900
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 913,422 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,922
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,500
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2			168,840 4,730

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 650,00	155,100
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,300
33	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul,bitum 50/70 conform CP D.02.25;2021(adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 650,000 0,000
	111100010 00-7733	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul,conform CP D.02.25;2021	t	1,0000	1 650,00	1 650,000
		8. 2.3CapitolulIII Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta,b=1,0m				
34	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,863 2,999
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,060
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,175
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,282
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,340
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,850
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,158
		9. 2.4.CapitolulIV Amenajarea acceselor laterale,4unit.				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			171,554 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,554
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			417,500 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,500
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			624,180

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15cm				56,760
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,930
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,890
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,750
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 906,912 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 779,412
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,500
39	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			237,656 5,676
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1410	1 550,00	218,550
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,900
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 865,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 737,500
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,500
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,840 4,730

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 650,00	155,100
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,300
42	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul,bitum 50/70 conform CP D.02.25;2021(adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			0,000 0,000
	111100010 00-7733	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul,conform CP D.02.25;2021	t	0,0000	1 650,00	0,000

Intocmit (SA "Drumuri Criuleni"sector Chisinau)
(funcția, semnătura)

Verificat 0
(funcția, semnătura)